QTLIRA Y

PRISHTINA

Y

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

N& bazé t€ nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 22, dhe 44, t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.
03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés s& Prishtinés, Nr.110-391
dt.25.02.2010, UA 1€ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, dhe duke vendosur sipas kérkesés pér
kushte ndértimore 05nr.350/02 —139322/23 dt.05.07.2023, t¢ aplikuesit/pronarit Sami Hodolli, nga
Podujeva dhe investitorit “AH Invest” sh.p.k. me numér unik identifikues ARBK 811315713 me seli
né rr “Déshmorét e kombit”, nr 7. Lagjia Shipol, n€ Mitrovicé me pronar Afrim Hajra nga Mitrovica,
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin ¢ Kompleksit “AH invest”, me ndértes¢ shumébanesore & afariste — “Ndértesa A” me
etazhitet 2B+2S+P+6 dhe “Ndértesa B”, me etazhitet - 3B+25+P+7, né kuadér t€ Bllokut urban “A-12"
— Ngastra ndértimore “F”, Tér8sia urbane “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” né
Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me
dt.06.09.2024, men:

VENDIM
CAKTIMI I KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesit/pronarit Sami Hodolli, nga Podujeva dhe investitorit “AH
Invest” sh.p.k. me numér unik identifikues ARBK 811315713 me seli né Mitrovic€ me pronar Afrim
Hajra nga Mitrovica, sipas kérkesés 05nr.350/02 -139322/23 dt.05.07.2023, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “AH invest”, me ndértesés
shumébanesore & afariste - “Ndértesa A”, me etazhitet 2B+2S+P+6 dhe “Ndértesa B”, me etazhitet -
3B+28+P+7, né kuadér té Bllokut urban “A-12", Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “I”, t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, konkretisht parcelés kadastrale, nr. 941-3 ZK
Matigan, sipas projekt propozimit konceptual & Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane™.

II. Lokacioni i kompleksit t¢ parcelave pér t€ cilat caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t&
Bllokut urban “A-12” té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, miratuar me
Vendimin e KK Prishtin€ 01 nr.035-186861 dt.02.10.2013, dhe ku sipas kétij plani kjo zoné - Ngastra
ndértimore “F”, &shté e destinuar si zoné “B"” — me funksion banues;

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parceléa kadastrale, 941-3 ZK Matican sipas projekt propozimit
konceptual, gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

¢ Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelés kadastrale, Eshté:

e nr.941-3; S=2879 m?%  Sami Hodollij....cooevirreeirieerriesireenieecerieeceeeee e “Kullosé e klasés 4”;

o Totali: S=2879 m?*;

» [ drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, éshté private, né bazg 1€ kopjes sé&
planit dhe certifikatés s& njésis€ kadastrale;

e Né& kuadér t€ parcelés kadastrale té lartcekura, nuk ka ndértesa t€ ndértuara;

o Terreni ka pjerrtési /disnivel, nga drejtimi Jug- kah drejtimi Veri, ~23.0 m;

e [ishté toké urbane me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elekirikg, etj;

Parcelat kadastrale t& lartcekura, kané qasje nga rruga “Malush Kosova” , t€ cilat njékohésisht jané
edhe rrugé té planifikuara té “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér™ né Prishtin€”, me nr. parcelés
kadatstrale nr. 1424-0 ZK Matican;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndériesa ekzistuese, si kryesisht shtépi individuale
banimore dhe banim kolektiv, etj;
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IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin ¢
hapésirés sipas gjendjes s& planifikuar pér ndértimin e Kompleksit “AH invest”, me ndértesé
shumébanesore & afariste — “Ndértesa A”, me etazhitet 2B+2S+P+6 dhe “Ndértesa B”, me etazhitet
3B4+2S+P+7, né kuadér té Bllokut urban *A-12”, Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “F”, t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, pércaktohen bazuar n€ parametrat, kriteret dhe
kushtet urbane, dhe t¢ cilat jané:

Organizimi dhe qasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetetet ¢ ndértesés, raporti 1 ndérteses
me vijat rregulluese dhe ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés ndértimore,
rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés,
t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit “zgjidhja urbane”
bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;
Me kéto kushte ndértimore pér realizimin e pjesés s&¢ Kompleksit “AH invest” né kuadér t&¢ Bllokut
urban “A-12”, Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “F”, t& Planit Rregullues "Prishtina e Re -
Zona Qendér" né Prishting, planifikohet (& ndértohet ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa
A”, me etazhitet 2B+28+P+6 dhe “Ndértesa B”, me etazhitet 3B+2S+P+7, me sipérfage ndértimore
dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit si n€ vijim:
Kompleksi “AH invest”— Ndértesa “A” - me etazhitet 2B+2S+P+6 dhe
“Ndértesa B”, me etazhitet -3B+25+P+7.
Ndértesa “A” $=5,137.90 m?/ 3,117.57 m?, mbi toké + 2,020.34 m*, nén toké /,
Etazhitet: -2B+25+P+6
Ndértesa “B” $=5,777.02 m? / 2885.20 m?, mbi toké + 2,891.82 m?, nén toké /,
Etazhitet: -3B+8+P+7
Sipérfagja e pérgjithshme: $=10,914.92 m? /6,002.77 m* mbi toké + 4,912.16 m’, nén tokg/.
Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaqet e trajtuara né kuadér t& bilokut
urban “A-127, pér realizimin ¢ kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihen né
ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuara brenda vijés rreguliuese, jané:
- nr.941-3; S=2822 m?;
Totali: $=2822 m?*;
Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, (& trajtuara — qé pérfshihen né ndértim, pér
realizimin e kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste, por qé shtrihen jashté parcelés
ndértimore, gjegjésisht jashté vijés rregulluese, jané:
- nr.941-3; S=57 m?
Totali: S=57Tm?
Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té kompleksit, 1 jeté ndértim shumé banesor dhe afarizém si dhe
me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh et]. (sipas projekt propozimit);
Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban “A-127, Térésia urbane “A” — Ngastra ndértimore “T™ (& Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, &shté 111-VI etazhe, ndérsa, sipas projekt
propozimit, duke llogaritur edhe shpronésimin/komepnsimin, etazhitet maksimal éshté “Ndértesa A™
me etazhitet 2B+2S+P+6 dhe “Ndértesa B”, me etazhitet -3B+25+P+7;
Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, éshté max. 40%, dhe kjo sipérfage éshté:
§=2822 x 0.4=1128.80 m?/ lejuar sipas planit rregulluese/,
$=1,051.51 m?/ 37.26 %, sipas projekt propozimit pér suteren /.
Koeficienti i shfrytézimit té parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértes€s né bazén/gabaritin e
bodrumit, &shté max. 0.6 (60%), bazuar né paragrafin I1. pika 1. ¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, t& Kryetarit 1& Komunés s¢ Prishtinés, dhe max. 0.6 (60%), sipas Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér”, ndérsa né bazén/gabaritin e suterenit, ésht¢ max. 0.4 (40 %), dhe
sipas Hogarive, kjo sipérfage éshié:
§=2822 x 0.6 = 1693.20 m?/ lejuar sipas Vendimit dhe sipas PRR/;
$=1518.23 m?/ 56.83 %, sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i shirytézimit & parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISG), bazuar n& Planit
Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér”, &shté min. 0.4 (40%), dhe sipas paragrafit II. pika 2. t&
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Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, &shté 0.4 (40%),
me gjelbérim té& larté dhe té ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfage éshté:

52822 x 0.4 = 1128.80 m?/ lejuar sipas Vendimit dhe sipas PRR/;

S=1281.56 m?/ 45.41%, sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina Re — Zona Qendér”, pér Bllokut urban
“A-127, 8shté max. 2.2, andaj i propozuar dhe miratuar &shté 2.2. Trajtimi i sipérfageve ndértimore
pér etazhet ndértimore do té béhet-llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér
etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet
e néntokés-bodrume, dhe sipas kalkulimeve, kjo sipérfaqe &shté:

S=2822 x 2.2 = 6208.40 m*/ lejuar sipas planit rregullues /

S=57 x 2.2 = 125.40 m?* kompensimi/

$=6,208.40+125.40 = 6333.80 m?

S= 6333,80 m?, /sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe kompensimin /
Me aplikimin ¢ Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés
pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore mund t&
kompensohen sipérfaqet e parcelave jashté vijés rregulluese deri né 20% té parcelés ndértimore
(parcelave dhe pjeséve té tyre brenda vijés rregulluese), dhe sipas késaj, kjo sipérfage, pércaktuar né
pérgindje (%) éshté S=57/2822x100=2.019 %. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér
sipérfagen e theksuar, do t€ kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient té
ndértimit 2.2, 8= 57 x 2.2 = 125.40 m?, ndérsa sipérfaqja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do t&
jeté $=6208.40 + 125.40 = 6333.80 m?
Bazuar né nenin IIl. t& Vendimit t&¢ Kryetarit (& Komunés sé Prishtinés, protokoluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqe t&€ kursimit dhe eficiencés s& energjis€, sipérfagja q€ z&
shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqges s¢ pérgjithshme ndértimore ¢ as
né kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;
Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave t€ jeté 1.0xH
(ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés). kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5xH ose
min. 7 m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj). Distanca né mes
t& ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé fasadé ballore,
kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) éshté 0.6xH;
Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té& jeté max.1.40 m;
Qasja né kompleks me ndértesé shumé banesore dhe afariste t& jeté nga rrugét e planifikuara t€ planit
rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situactonit - “zgjidhja urbane”;
Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m? té neto sipérfaqes sé afarizmit, & planifikohet njé vend parkim,
né kuadér té ndértesave apo kompleksit;
Parcelat ndértimore t& ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;
NE& kuadér t& kompleksit (& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme t€ kompleksit,
si dhe shtigjet dhe trotuaret;
N&é kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”.

V. Kompensimi me sipérfaqe ndértimore 1 pjesés sé parcelés kadastrale: nr. 941-3, me sipérfaqe S=57
m?, t& pérfshiré né hapésiré publike té planifikuar—rrugé t& planifikuar t¢ planit rregullues, pér realizimin
e ndértimit t& kompleksit me ndértesé shumébanesore dhe afariste, t& realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV, bllokun urban “A-12, &shté me sipérfaqe prej S5=2822 m?, andaj

bazuar né Vendimin 14 nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 1€ Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés pér
kompensimin e pronés private té p&rfshiré né hapésira me interes publik, mund t& realizohet me sipérfaqe
ndértimore/koeficient té ndértimit pér sipérfaqet deri 20%, dhe sipas késaj kjo sipérfaqge, pércaktuar né
pérgindje, &sht& S=57 / 2822 x 100 = 2.019 %, dhe sipas vendimit t€ lartcekur, mund t&€ kompensohet
sipérfagja prej S=57 x 2.2 = 125.40 m?.

Fage 3 prej 10

Komura ¢ Prishiings-Drejtoria & Urbanizmit
Adresz: rr “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishting-Kosavé
Telefon + 383 {0V 38 221 242 e-mail" urbanizmintishiine@rks-vov net



Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi 1€ pjesés sé parcelés kadastrale,
bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndérimi, do (& realizohet
bazuar né pélgimin e konfirmuar né k&t paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e
marréveshjes definitive, né mes & bashképronaréve té parcelés dhe Komunés sé Prishtings, konkretisht
Drejtorisé sé Pronés 1€ Komungs sé Prishtinés.

Sipérfaget definitive té kompensimit_me sipérfage ndértimore {é trajtohen pas kembimit, ndarjes dhe
barazimit 1¢ sipérfageve 1é parcelave kadastrale, sipas paragrafit 1, té kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfacet ndértimore t& ndértesés shumé
banesore dhe afariste, t& pércaktuara me két& vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 941-3 ZK Matigan, do 1€ realizohet sipas pjesés sé&
Bllokut urban “A-12”, Térésia urbane “A”, t& pércaktuar me vijén rregulluese t& planit rregullues urban,
si dhe bazuar né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionin ¢ parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 si dhe
manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadasirale & lartcekura, sipas Planit &
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREFO01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do (& realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar
né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, (€ kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t¢ béhet para aplikimit pér leje ndértimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues n€ sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar
nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e 1€ cilat jané& pjes€ pérbérése
t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Kygja né infrastrukturg - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

t& behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar vecant€ né CD, me pérmbajtje si né vijim:

» Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése ¢ kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIIL. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje (& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé € projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r€ dhe II-t€ (& ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike 1€ planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit n&

bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike 1€ objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me afiési té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3)

kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

s Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér (€ zonés;
e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ckzistuese dhe

ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
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e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh€nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

¢ Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale 1& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute:

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim & ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale 1& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet € nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin € materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

¢ Projektin e strukturés s& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

s Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin energjetik
1€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

¢ Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

¢ Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

o Elaborati 1 "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr, 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés;

o Elaboratin ¢ fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

IX. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me
pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore (& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t8 Komunés
s& Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

* Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshmin& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

¢ Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

* Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor - Leja Mjedisore Komunale — bazuar n& nenin 9, pika 1 t& Udhézimit
Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés s&
kétij udh&zimi, aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore
dhe afariste, i nénshtrohet procedurés pér pajisic me Leje Mjedisore Komunale, Dokumentacioni
ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale
dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&
Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur dithet té pérmbajé:

¢ Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
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 Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

X, Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 1& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria €

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit 1& Kontratave e Komunés s& Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé

pér & rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe €

arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér Icje ndértimore &

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do (&

procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&

Kontratave t¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur

duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s&€ bashku me situacionin ¢ miratuar, t& l&shuar nga kjo

drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisg investuese;

Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letémnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve 1€ parcelés-ave dhe investitorit);

XI. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t€ tokés bujqisore - meqenése parcelat

kadastrale nr. 941-2 ZK Matigan, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t€ evidentuara me lloj

t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé 1& kualitetit “Kullosé e Klasés 47, kérkohet q&

paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit té tokés bujgésore né toké

ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe

14 t& Udhézimit Administrativ t8 MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit-"zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e
njéjta do t& pérfshijé sipérfaqen e parcelés ndértimore, prej S=2822 m*. Kjo sipérfage do 1€ regjistrohet
si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit (¢ pagests s¢ kompensimit p&r ndérrimin e
destinimit té tokés bujqésore,

Ky kompensim-pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés, né

fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XI1. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien ¢ lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.43/01-94474/17 dt. 24.04.2017, dhe
“Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifSs, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr. 06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do € llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor (€ atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né& pikén 5.9 € nenit 5 € rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XII1. Vlefshméria e vendimit 1& kushteve ndértimore &sht& njé (1) vit, me mundési t€ vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,
me aplikim para skadimit t& afatit 1& vlefshméris€ s€ tyre.
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Arsyetim

Aplikuesi/pronari, Sami Hodolli nga Podujeva dhe investitorit “AH Invest” sh.p.k. me certifikaté
t€ regjistrimit t& biznesit - unik identifikues ARBK 811315713 me seli né Mitrovicé me pronar Afrim
Hajra nga Mitrovica, me kérkesén 05 Nr. 350/03-139322/23 dt.05.07.2023, kané kérkuar nga kjo
drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor,
pér ndértimin e Kompleksit “AH invest”, me ndértesé shumé banesore dhe afariste - “Ndértesa A” me
ctazhitet 2B+2S+P+6 dhe “Ndértesa B”, me etazhitet -3B+25+P+7, né kuadér té Bllokut urban “A-127,
Térésia urbane “A™ - Ngastra ndértimore “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina € Re — Zona Qendér” né
Prishtin€, né lokacionin e pérshkruar n€ paragrafin L. t€ dispozitivit t&€ vendimit pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Aplikuesit, me kérkesén pér kushte ndértimore, 05 Nr. 350/02-139322/23 dt.05.07.2023, si dhe
gjaté fazés sé zhvillimit t€ procedurave administrative, &sht# prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe
provat si n& vijim:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00941-3 ZK Matican, dhe kopja
e planit e njésive kadastrale nr. 941-3 ZK Matican, né emér 1é pronarit Sami Hodolli, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés; (kopje e vértetuar nga origjinali, Nr. i LRP-sé:
2360/2023, dr. 02.05.2023),

- Ekstrakt I aktit noterial "Kontrate pér ndértimin dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té
pronarit Sami Hodolli nga Podujeva, dhe investuesit “AH Invest” shpk nga Mitrovica, vértetuar te
noteri Nysret A. Ahmeti né Prishtiné, LRP nr: 02360/2023, Ref.nr. 0372/2023 dt.02.05.2023;

- Ekstrakt nga regjistri gendror i giendjes civile”, e pronarit Sami Hodolli nga Llapashticé e Epérme
nga Komuna e Podujevés, nr.ser: E 26994808, di.27.04.2023;

- Fotokopjen e letérnjoftimit té pronaréve dhe investitorit.

- Kopje e certifikatés sé biznesit té kompanisé “AH INVEST” sh.p.k, me seli né Prishtiné, me nr.
811315713,

- Manuali gjeodezik “Situacioni gjeodezik i giendjes faktike”, i parcelés me numeér 941-3
ZK Matican”, i punuar nga gieodeti Festim Islami, me nr. 1é licensés 12,

- Manuali propozim pér ndarje e parcelés me numér 941-3 ZK Matican™, i punuar nga gjeodeti
Festim Isfami, me nr, té licensés 12;

- Njé kopje 1¢é dokumentacionit ndértimor/projektit ideor té ndértimin e kompleksit “"AH Investi” me
ndeértesé shumé banesore me afarizém, né kopje té fizike dhe njé kopje digjitale né CD, té hartuar
nga kompania projektuese "BB Architects” Sh.p.k nga Prishtina, me gertifikaté té regjistrimit té
biznesit nr. 811928003 me projektues: Bekim Ceko Mr.sc.ark;

Drejtoria € Urbanizmit, pas pranimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-139322/23 dt.05.07.2023, pér
caktimin e kushteve ndértimore, konkretisht dosjen e saj, shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar,
si dhe provave tjera, konsultimit té dokumenteve t&€ planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet
lokacioni - Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, rregullativés ligjore nga l&€mi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, projekt propozimit/projektit
konceptual me “zgjidhja urbane” té prezantuar me kérkesé pér caktim té€ kushteve ndértimore, si dhe
rrethanat dhe provat/faktet pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Pronarét dhe investitori 1 lartcekur, me kérkesén 05 Nr. 350/02-139322/23 dt.05.07.2023, i jané
drejtuar késaj drejtorie me kérkesé pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksit “AH invest”, me ndértesé shumé banesore dhe
afariste, n€ kuadér 1€ parcelés kadastrale nr. 941-3 ZK Matican, ¢ pérfshiré né kuadér té Bllokut urban
“A-12" - Ngastra ndértimore “F”, Térésia urbane “A” t& Planit Rregullues *Prishtina e Re — Zona
Qendér” né Prishting, i miratuar me Vendimin e Komunés s& Prishtinés, nr. 01 nr.035 - 186861
dt.02.10.2013, né zoné té destinuar “B” — funksion banues.

Kjo drejtori pas pranimit té kérkesés sé lartcekur dhe duke u bazuar né nenin 18 té& Ligji pér
Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit 13 t¢ Udhézimit Administrativ &
MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-r€ dhe té 1I-t8 1€ ndértimeve, me daté
09.08.2023, ka vendosur afishen “Njofiim publik” né hapésira té dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit

Fage 7 prey 10

Kemuna e Prishtings-Drejtoria e Urbanizmil
Adresa; ;v "Radovan Zogoviq™ or 1, 10000, Prishind-Kosove
Telefon + 183 700 38 221 242 e-mail” wrbarizaniprichtine@rk.gov net




dhe rrethinés né diametér prej 50 m', pér té& njoflimin e publikut me synimet e pronaréve dhe investitorit,
dhe e njgjta &shté 1éné né dispozicion (& tyre, pér t'ju mundésuar té interesuarve paraqitjen e vérejtjeve
dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& géndrojé deri me datén 23.08.2023, dhe gjaté késaj
periudhe kohore, nuk ka pasur asnjé ankesé né postén elektronike zyrtare (& kesaj drejtorie.

Né proceduré (& shqyrtimit 1€ késaj kérkese &sht€ konstatuar se né kuadér té késaj drejtorie né
proceduré administrative &shté edhe kérkesa me 05 Nr.350/02-157920/23 dt.01.08.2023, n€ emér té
bashképronaréve dhe investitorit “Premium Invest” shpk, nga Ferizaj, me certifikaté té regjistrimit té
biznesit 811876963, dhe me pronar Zeké Grainca dhe person (€ autorizuar Mentor Jashari, pér caktimin
e kushteve ndértimore pér parcelén kadastrale nr.941-37, 941-38, 941-39, 941-41, 941-42,941-43, 941-
44,941-45 ,941-49, 941-52, 941-53, 941-58, 941-59, 941-65, 941-66, 941-69 dhe 941-70, ZK.Matigan,
e qé jané né fqinjpsi-ngjitur me parcelén kadastrale, né trajtim, t€ investitorit “AH Invest” Sh.p.k. Kjo
drejtori, pér ta qartésuar mé tej zhvillimin e asaj zone ka zhvilluar takimin e brendshém ku jané diskutuar
propozim zgjidhjet urbane t& kompanisé “Premium Invest Sh.p.k.” dhe “AH Invest” Sh.p.k. Mitrovicé.
N& takim u konstatua se propozim zgjidhja urbane e kompanisé “AH Invest” Sh.p.k. Mitrovicg, nuk
gshié hartuar né harmoni me kriteret urbane té pércaktura me planin rregullues, pér sa i pérket
dimensioneve dhe shtrirjes sé ndértesve té planifikuara, andaj nga té dy palét né proceduré, éshté kérkuar
qé prezantojné propozim zgjidhjen urbane (€ pérbashkeét pér t& dy komplekset, e hartuar n& harmoni me
t& gjitha kriteret urbane, t& pércaktuara me planin rregullues.

ME pas, sipas projektit konceptual - “zgjidhja urbane”, t€ prezantuar, éshté konstatuar se distanca
e ndértesave té planifikuar pér kompleksin “AH Invest” — Ndértesa A, me etazhitet 2B+2S+P+6, dhe
«“Ndértesa B”, me etazhitet -3B+28+P+7, né raport me kufirin e parcelés fqinje nr. 1857-1 ZK Matigan
(e formuar pas bashkimit dhe ndarjes sé parcelave kadastrale nr. nr.941-37, Q41-38, 941-39, 941-41, 94]1-42, 941-43, 91-
44, 94145, 04149, 041-52, 941-53, 941-58, 941-59, 941-65, 941-66, 941-69 dhe 941-70, ZK.Matican), 1€ investitorit
“Premium Invest” shpk, &sht& propozuar t& llogaritet si distancé né me 1€ dy ndértesave brenda bllokut
urban “A-127. Kjo drejtori, pas analizimit t& métejmé t& bllokut urban “A-12", (€ projektit konceptual -
“zgjidhja urbane” té prezantuar dhe konsultimit t& kritereve urbane t& planit rregullues, dhe vierésimit
se ky propozim zgjidhje ka pérmbush kriteret urbane t€ pércaktuara me planin rregullues, duke u bazuar
né parimin e ushtrimit t& diskrecionit, sipas dispozitave ligjore 1€ nenit 3 dhe 4 t& Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dhe né€ miratimin e distancés ndértesé-ndértesé, sipas
aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr.350/02-157920/23
dt.28.03.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore, né emér & bashk&pronaréve dhe investitorit
“Premium Invest” shpk nga Ferizaj, pér parcelat ¢ lartcekura, n& kuadér t€ bllokut urban “A-1 2", vendosi
qé t& pércaktohen kushtet ndértimore pér parcelén kadastrale t€ referuar mé larté. Fakt tjetér pér marrjen
e kétij vendimi mbi caktimin e kushteve ndértimore, &shté edhe plotésimi i kriterit t€ pércaktuar me
planin rregullues, qé kushtet ndértimore caktohen pér parcelat kadastrale brenda bllokut urban, duke
respektuar shtrirjen e ndértesés — shputén e saj, distancat nga kufiri i parcelés ndértimore, gasjen né
kompleks, si dhe kriteret tjera urbane-arkitektonike.

Kjo drejtori bazuar né dokumentacionin e prezantuar, analizés s¢ projektit si dhe rekomandimet e
komisionit pér kompleksin né fjalé vendosi ta miratoj zgjidhjen urbane né (€rési sipas zgjidhjes urbane
t& bashkangjitur kétij vendimi, me gjithsejté t& Ndértesa “A” me etazhitet 2B+25+P+6 dhe “Ndértesa
B™, me etazhitet - 3B+2S+P+7, t& investitorit “AH Invest” Sh.p.k. nga Mitrovic€. Meqenése, pjerrtésia
e terrenit shkon 20-23m, shtrirja e ndértesave éshté béré me kaskada, duke respektuar ramjen e terrenit,
trajtimin e terrenit dhe shtrirjen e ndértesave pérreth. N& kuadér t& kompleksit pérfshihet edhe ndértesa
e pérbashkét garazhuese néntokésore deri né tri nivele ndértimi. Koeficientet e ndértimit, si: shputa
ISHP, ISGJ dhe ISN si dhe distancat jané kalkuluar pér sipérfagen e parcelave ndértimore t& cilat hyjné
né ndértim. Oborri i kompleksit éshté i planifikuar me njé privatési té theksuar ndérmjet ndértesave dhe
né pérmban planifikimin e hapésirave té gjelbra, hapésirat per lojéra pér fémijé dhe 1& moshuar,
parkingjet e jashtme, sistemi i menaxhimit t& mbeturinave. Komunikimit ndérmjet niveleve dhe
hapésirave jané zgjidhur pérmes shkalléve dhe rampave pér t& mundésuar lévizjet pér persona me aftési
1€ kufizuara, nénave me karrocg etj.

Bazuar né projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, pjesé e parcelés kadastrale nr. 941-3 ZK
Matican pérfshihet né hapésiré publike, konkretisht n& rrugé té planifikuar té planit rregullues, me 5=57
m?, &shté propozuar g e njéjta t¢ trajtohet né ndértim brenda parcelés ndértimore, pas shpronésimit,
bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, 14 nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t€

Kryetarit t& Konunés s¢ Prishtinés pér kompensimin e pronés private t& pérfshiré n¢ hapésira me interes
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publik, sipas t& cilit vendim mundésohet q¢ kompensimi i pronés private, t& b&het me sipérfaqge
ndértimore, deri né 20 % té sipérfaqes s¢& pérgjithshme t€ parcelés ndértimore (parcelés té bashkuara
brenda vijés rregulluese). dhe me kété rast, pronarét dhe investitori, do t& kompensohen me sipérfagen
ndértimore, llogaritur me koeficient & ndértimit 2.2, S$=57x2.2=125.40 m2 Kompensimi i pronés
private do té realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén V. t& kétij vendimi, né
Drejtoriné e Pronés t¢ Komunés s€ Prishtinés. Para pérfundimit té procedurés pér shpronésimin-
kompensimin me koeficient ndértimi té pronés private, duhet t¢ pérfundohet edhe procedura e ndarjes
s€ parcelés (€ trajtuara, né njé parcelé t& vetme ndértimore, sipas pérshkrimit né pikén VI t& kétij
vendimi.

Gijithashtu né€ fund t€ trajtimit t& projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés
formuar me Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt,27.12.2022, pér shgyrtimin e
kushteve ndértimore, pas analizimit 1€ projekt-propozimit t& prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit /
investitorit dhe shgyrtimit t&€ dokumentacionit t& prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i
investitorit me dat€ 29.02.2024, pérmes procesverbalit. kané konstatuar disa vérejtie dhe sugjerime nga
aspekti urban i projekt propozimit konceptual. t& cilat n& ndérkoh# jané korrigjuar dhe zgjidhja urbane
éshté pérmirésuar, dhe éshté vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat g€ duhet t& ndérmerren, pér kycje t& kompleksit né
rrugén e planifikuar € planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér t& atij
kompleksi, dhe éshté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit 1¢ zgjidhjes urbane té “AH Invest ” shpk., né lagjen
“Prishtina e re, zona Qendér ", Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-
139322/23 di.05.07.2023, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Prishtina e re, zona
gender”, pér kompleksin afaristo banesor, pér ndértesat “Lam A" me etazhitet deri ne 2B+25+P+6,
dhe "Lam B", me etazhitet deri ne 3B+285+P+7, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund 1é pranohet si e
tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, si dhe shmangia ne raport me udhékryget e
rrugéve te planifikuara. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me
afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat
Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e
Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale
né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave 1é vend
parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 3.5m. Kygja duhet té
harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas
planit”,

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t€ Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapé&sinor, nenin 13 t& “Udhézim Administrativi MMPH-sé€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, Drejtoria ¢ Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar t&€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, €shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re
— Zona Qendér” né Prishting, pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané
plotésuar té gjitha kriteret ¢ parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv té vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojeé: Plani i situacionit -““zgjidhje urbane” e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste,
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues
"Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe Manuali i ndarjes t€ parcelés kadastrale,
punuar nga kompania gjeodezike.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né€ dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI-Departamenti

Ligjor i MMPHI-sé.
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Ky Vendim éshté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesve/investitorit, né
dosje té léndés 05 Nr.350/02-139322/23 dt.05.07.2023, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me
Qytetarg.

I dérgohet pérmes postés elcktronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé s8 Kadastrit, dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-139322/23 DT.06.09.2024

Zyrtar, 2
Ardian Zy_;ncri ( ;

W&gg l\
z ¢

."f-'

Fage 11 prey 1D

Romuna e l‘nshlm!s-qul(.';n-a.e Lirhanizmat
Adresa; i “Radovan Zogoviq” nr |, 10000, Prishting-Kosove
Telefon: + 183 (0} 38 221 242 e-mail: yrbanizmipnshtine@rks-gov. el



LAy S oA | g L)

Republika e Kosovés
Republika Kosava - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREITORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREF01

- Www Rregulluese sipas PRRU
20 1 7514290.46 4722431.99
' e = W 2 7514308.96 4722429.93

--------------- ) __"Vija Ndértimore sipas PRRU
3 7514308.54 4722425.02

4 7514289.14 4722427.17

Prishting; __06.00.2024 Parcelat kadasirale
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govennnent

Ministria e Infrastrukturés die Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KUSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KUSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadasirale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtine Nr. i njsisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 941-3

Matigan

Zona kadastrale / Katastarska zona: Numri i 1éndés / Broj predmeta:

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel i) Shkalla e zvoglimit / Razmera plana | 750

n-a2

VIR0 Rrogultuees Phsil ¢ 941-3

IPropozim pér ndarje sipas Planit Rregullues Urban
- Prishtina e Re - Zona Qendér

Nr. Y X
1 |7514290,457|4722431.986
7514308.963|4722429.928

i f

H41-61

Pjesé e 941-3
Sip.=2822m2

242-0

241-3

24185

Rilevoi / Snimig: ___Festim Islami

temn dhe mbieran | grodetivkompanisé/ ime i prezime geodeta’ kompanie)

Aprovoi / Usvojio:
(emmri dhe mbiemei 1 pétsonil zyrtar’ ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Nr. i hicencés / Br. licence: _1_2

Nénshkrimi / Potpis: Data c aprovimit / Datum usvajanja:

08.04.2024

Data e rilevimit / Datum snimanja;
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& H 1
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